

DIÁRIO OFICIAL



PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

EDIÇÃO № 296 – ANO IX- DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA - TERÇA-FEIRA 16 DE MARCO DE 2021

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO	pag.01
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	pag.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 - SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro e equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 020/2021 de 05 de janeiro de 2021, torna público a todos os interessados e em especial aos licitantes participantes do presente processo licitatório, que o certame terá sua reabertura programada para o dia 18 de março de 2021 às 09h00min (nove horas), no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro -Pedreiras/MA, pois o mesmo estava suspenso pelos motivos citados em ata, cujo objeto é o Registro de preço para eventual futuro e parcelado fornecimento de oxigênio medicinal e cilindros para atender as necessidades da Rede municipal de Saúde do Municipio de Pedreiras - MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005//2021, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e o couber a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à Esclarecimentos adicionais cpl@pedreiras.ma.gov.br, Pedreiras/MA, 15 de março de 2021. Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Portaria nº 020/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 - SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Pregoeiro e equipe de apoio, instituída pela Portaria nº 020/2021 de 05 de janeiro de 2021, torna público a todos os interessados e em especial aos licitantes participantes do presente processo licitatório, que o certame terá sua reabertura programada para o dia 18 de março de 2021 às 14h00min (catorze horas), no Auditório do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, nº 145, CEP: 65.725-000, Bairro Centro - Pedreiras/MA, pois o mesmo estava suspenso pelos motivos citados em ata, cujo objeto é o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP e vasilhame de 13kg, para atender as necessidades do Município de Pedreiras - MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 005//2021, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar nº 155/2016 e o couber a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie. Esclarecimentos adicionais no email cpl@pedreiras.ma.gov.br. Pedreiras/MA, 15 de março de 2021. Denilson Sousa Medeiros - Pregoeiro Municipal - Portaria nº 020/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021 - SRP. Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 008/2021 - SRP do tipo menor preço por item, em favor das empresas: RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 17.293.339/0001-26. sediada na Avenida Rio Branco, nº 394, Centro, CEP nº 65,725-000 -Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de RS 1.080.900.00 (Um milhão, oitenta mil e novecentos reais), e REALJET INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ Nº 09.558.001/0001-20, sediada na Rua Eliseu Martins, nº 2248. Centro, CEP nº 64.000-120 - Teresina/PI, vencedora do certame no valor total de R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais), objetivando o Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de impressoras e recarga de toner para atender as necessidades do municipio de Pedreiras/MA. Autorizo a prestação de serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Pedreiras/MA, em 15 de março de 2021. DAMIÃO FELIPE BARBOSA - Secretário Municipal de Administração - Autoridade Competente.



Estado do Maranhão Diário Oficial do Município

SITE www.pedreiras.ma.gov.br

Vanessa dos Prazeres Santos Prefeita Municipal